
STATE OF WISCONSIN 
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DEPARTMENT OF REVENUE ) 

CERTIFICATE 

I, Mark D. Bugher, Secretary of the Department of Revenue and 

custodian of the offic1al records certify that the annexed rule Tax 8.24, 

relating to reciprocal interstate shipments of wine was duly approved and 

adopted by this department on Aprill, 1991. 

I further certify that this copy has been compared by me with the 

original on fi1e in this department and that it is a true copy of the 

origina1, and of the whole of the origina1. 
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set my han~ at 125 South Webster/Street 
in)he ;i~Of Madison, this 15/, day 
of{j]> , 1991. 
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, ORDER OF THE DEPARTMENT OF REVENUE 
CREATING RuLES 

APR ~ 3 1991 
Revisor of Statutes 

Bureau 

The Wisconsin Department of Revenue adopts an order to create Tax 8.24 
relating to reciprocal interstate shipments of wine. 

Analysis by the Department of Revenue 

Statutoryauth,arity: s.227.1l(2)(a) 

Statutes interpreted: ss. 125.58(4), 125.68(l0)(bm) and (bs),and 
1 39.035, Sta ts. 

SECTION 1. Tax 8.24 is created to reflect the creation of ss. 125.58(4), 
125.68(10)(bm) and (bs) and 139.035, Stats., by 1987 Wisconsin Act 399, 
effective May 17,1988, and the amendment to ss. 125.58(4) and 125.68(10)(bm), 
Stats., by 1989 Wisconsin Act 253. 

SECTION 1. Tax 8.24 is created to read: 

Tax 8.24 RECIPROCAL INTERSTATE SHIPMENTS OF WINE. (ss. 125.58(4), 

125.68(l0)(bm) and (bs) and 139.035, Stats.) (1) GENERAL. (a) A winery 

10cated outside Wisconsin may ship wine into Wisconsin without payment of the 

occupationa1 tax under s. 139.03, Stats., to an individua1 who does not ho1d a 

license or permit under ch. 125, Stats., provided all of the following 

requirements are met: 

1. The state from which the wine is sent has entered into a reciprocal 

agreement with Wisconsin as described in s. 139.035, Stats. and sub. (2). 

2. The individua1 receiving the wine is at 1east 21 years of age. 

3. No mare than 9 1iters are received by any one individual during a 

ca1endar year. 

4. The shipping container is clearly 1abeled indicating each of the 

following: 

a. The container may not be de1ivered to a person under 21 years 'of age. 
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b. The container may not be delivered to a person who is visibly 

intoxicated. 

5. The individual does not resell the wine received. 

(b) A winery located in Wisconsin may ship wine to an individual in 

another state without payment of that statels occupational tax provided the 

individual does not hold a license or permit and the requirements in sub. 

(l )( a)l to 6 are met. 

(2) RECIPROCAl AGREEMENTS. (a) The department of revenue may enter 

into agreements with other states concerning the shipping of wine by wineries 

outside Wisconsin to individuals in Wisconsin and the shipping of wine by 

wineries in Wisconsin to individuals outside Wisconsin. 

(b) A reciprocal agreement may include a provision that the winery 

shipping thewine to pay its own statels occupational tax and the individual 

receiving the wine to be exempt from the occupational tax on the shipment. 

(3) WISCONSIN WINERIES FAIlING TO MEET REQUIREMENTS. If a winery 

located in Wisconsin does not comply with all the requirements in sub. (l)(a)l 

to 5, the Wisconsin winery may be subject to a hearing with the department and 

may have its winery permit revoked. 

(4) OUT-OF-STATE WINERIES FAIlING TO MEET REQUIREMENTS. If an out-of-

'state winery does not comply with all the requirements in sub. (1 )(a)l to 5, 

the out-of-state winery shall be subject to its own statels jurisdiction with 
, ~ respeet to actions for failure to comply. 

(5) PAYMENT OF TAX BY INDIVIDUAlS RECEIVING WINE (a) An individual 

located in Wisconsin who receives wine as described in this section shall not 

be liable for the occupational tax under s. 139.03, Stats. 



- 3 -

(b)An individual located in Wisconsin who receives wine as described in 

thi s secti on shall be subject to the use tax imposed under ch. 77, Stats. The 

individual shall report the use tax on that individual's sales and use tax 

return or income tax return for the period in which the wine is received, 

unless the tax has already been collected by the out-of-state winery. The tax 

i s equa 1 'to 5%, or 5 1/2% if del i vered to a county that has adopted the county 

tax, of the selling price of the wine received. 

(c) If the individual does not pay the use tax as provided par. (b), the 

individual shall be subject to interest and penalties as provided in s. 77.60, 

Stats., in addition to the amount of use tax due. 

(6) REPORTING REQUIREMENTS BY WISCONSIN WINERIES. Every winery located 

in Wisconsin that ships wine to another state as described in this section 

shall report those sales on Wisconsin form AB-13l, Liquor Tax Multiple Tax 

Schedule, as tax-paid sales. A description of each sale shall appear on the 

report. 

Note: Form AB-13l may be obtained by writing to: Wisconsin Department 
-of Revenue, P.O. Box 8905, Madison, WI 53708. 

The rule contained in this order shall take effect on the first day of 
the month following publication as provided in s. 227.22(2)(intro.), Stats. 

Final Regulatory Flexibility Analysis 

-This rule order does not have a significant economic impact on a 
substantial number of small businesses. 

Da~~(, 14'1/ 

CKLEG/ELC27l0E 
WlE~~E\VED 

I\PR 31991 
Revisor of statutes 
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1989 Sessian 
LRS or 8111 NoJAdm. Rula No. 

o UPDATED Tax 8.24 
FISCAL ESTlMA TE 
OOA-2048 (R 10/88) 

[]J ORIGINAL 
o CORRECTED o SUPPLEMENTAL Amendment No. if AppJicabJe 

Rule Relating to Reciprocal Interstate Shipments of Wine 
AaCId Effect 

State: ~ No State AscaI Eftaet 

Chaek columns balow only It bill makas adlreet appropriatlon 

or aftects a sum suftielant appropriatlon. 

o Inaease Existlng Appropriation Olnerease Existing Revenues 

o Decraase Existlng Appropriatlon 0 Deerease Existlng Revanuee 

o Create New Apptopriation 

Loca 1: [] No 10081 governmant costa 

1. 0 Ineraase Costs 3. Olnerease Revenuee 

o Permlssiva OMandatory 0 Permlsslva 0 Mandatory 

2. 0 Decrease Costs 4. 0 Deerease Revenues 

o Permissive D Mandatory 0 Permissive D Mandatory 

D Increase Costs • May be possible to Absorb 

Withln Ägeney's Budget D Yes D No 

D Oeerease Costa 

5. Types of Local Governmental Units Affeeted: 

D Towns D VlIIages D Citles 
D Countles D Others __ _ 

Fund Scurees Atfectad I AffeCtBd Ch. 20 Appropriationa 

D GPR D FED D PRO D PRS 0 SEG D SEG·S 

Aaaumptions used in Aniving at AscaJ Eslimata 

The rule interprets statutory language created by 1987 Wisconsin Act 399 
and amended by 1989 Wisconsin Act 253. It has no fiscal effect. 

Agency/Prepllred by: (Name & phone No.) , 
Wisconsin Department of Revenue 
Dennis Collier 266-9706 

!',.,> 

~~ECE~VED 

APR 3 1991 
Revisor of Statutes 

Sureau 



FISCAL ESTIMATE WORKSHEET 1989 SesSiOD 
Detailed Estimate of Annuai FlScal Effect tD ORIOINAL D UPDATED LRB or Bill NoJAdm. Rule No. Amendment No. 
DOA-2047(R 10/88) DeORREerED DSUPPLEMENTAL Tax 8.24 
Subjcct 

Rule Relating to Reciprocal Interstate Shipments ofWine 

I. One-time Costs or Revenue Fluctuations for State andlor Local Government (do not inelude in annualiud fiscal etTeet): 

II. Annualized Costs: I Note: Treat flSCal costs like a "checkbook': incrcascd costs reducc Annualizl:d FJSaÜ imPaA:t 011 State fUDdI from: 
available funds ( .); decrcascd costs increasc available funds ( + ). 

Incrascd com 
A. State Costs by Ca.tegory J 

Salaries and Fringes $ -

Staff Support Costs -

Other State Costs -

Local Assistance -

Aids to Individuais or Organizations -

TOT AL State Costs by eategory $ -

B. State Costs by Source of Funds Inacucd costs 

OPR $ -

FED -

PRO/PRS -

SEO/SEO·S -

C. FTE Position Changes 
Inacuc:dPos. 
+ ( ) 

III. State Revenues- Camplete this only when preposal will increasc Or decrcase Dccrcascd Rev. 

OPRTaxes state rcvenues. such as taxes, licensc fees. etc. $ -

OPREamed -

FED -

PRO/PRS -

SEO/SEO-S -

TOT AL State Revenues $ -
Net Annualized Fiscal Impact on State & Local Funds 

State Annuallncreascs Annual Decrcascs 

Total Costs $ - $ + 

Total Revenues + -

NETlmpact 
$ (+) 

on State Funds or None 
(-) 

Age~/Preparcd. by: Name & Phone No.) 
Wlsconsln ~epartment of Revenue 
Dennis Collier, 266-9706 

l..ocal Annua1lncrcascs 

Total Costs $ -
Total Rcvenucs + 

NETlmpact 
$ (+) 

on Local Funds or 

(-) 

Authorizcd Signaturelfelcphone N0'2 6~270bl 

Dccrc:ased com 

$ + 

+ 

+ 

+ 

+ 

$ + 

Dccreascd com 
$ + 

+ 

+ 

+ 

Dcacascd Pos. 
- ( ) 

Incrcased Rev. 

$ + 

+ 

+ 

+ 

+ 

$ + 

Annual Dccrcascs 

$ + 

-

None 

Date . 



State of Wisconsin • DEPARTMENT OF REVENUE 

125 SOUTH WEBSTER STREET • P.O. BOX 8933 • MADISON, WISCONSIN 53708 • 608-266-6466 • FAX 608-266-5718 

Tommy G. Thompson 
Governor 

April 1, 1991 

Mark D. Bugher 
Secretary of Revenue 

Gary L. Paul san 
Assistant Revisor 
2nd Floor 

RfECEIVED 

APR 3 1991 

119 Martin Luther King, Jr. Blvd. 
Madison, Wisconsin 53703 

Revisor of Statutes 
Bureau 

Re: Clearinghouse Rule 90-211 

Dear Mr. Poulson: 

Enclased are a certified copy and an extra copy of an Order of 
the Department of Revenue promulgating Tax 8.24 relating to reciprocal 
interstate shipments of wine. 

These materials are filed with you pursuant to s. 227.20(1), 
Stats. 

MDB:MPW:dab 
CKLEGELC/683 
Enclosure 

ee: Douglas J. LaFollette, Secretary of State 
Prentice Hall, Inc. 
Commerce Clearinghouse, Inc. 



State of Wiseonsin • DEPARTMENT OF REVENUE 

125 SOUTH WEBSTER STREET • P.O. BOX 8933 • MADISON, WISCONSIN 53708 • 608-266-6466 • FAX 608-266·5718 

Tommy G. ThompBon 
Governor 

Douglas LaFollette 
Seeretary of State 
30 West Mifflin Street, 10th Floor 
Madison, Wiseonsin 53703 

Dear Seeretary LaFollette: 

Apr; 1 1, 1991 

Mark D. Bugher 
Secretary of Revenue 

Enelosed are a Certifieate and an Order of the Department of 
Revenue adopting Clearinghouse Rule 90-21l~ 

These material s are filed with you pursuant to s. 227.20, Stats. 

MDB:MPW:dab 
CKLEGELC/682 
Enelosure 

ee: Revisor of Statutes 
APR 3 1991 

Revisor 'of Statutes 
Bureau 


